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ŻYWIENIE

Poziomy witamin wymagają regularnych 
przeglądów, a nowe wytyczne 2022 OVN™ 
zapewniają producentom dostęp do najbar-
dziej wiarygodnych informacji w celu podej-
mowania świadomych decyzji dotyczących 
tych korekt. Wytyczne OVN™ można do-
stosować do wszystkich gatunków zwierząt, 
osiągając najwyższy poziom zdrowia i wy-
dajności we wszystkich dziedzinach, aby 
osiągnąć bardziej zrównoważoną produkcję. 

Aby sprostać rosnącemu zapotrzebowa-
niu na produkty pochodzenia zwierzęcego, 
DSM współpracował z naukowcami i żywie-
niowcami, aby opracować nowe wytyczne, 
które identyfikują najlepsze połączenie wi-
tamin w paszy, zapewniając dostarczanie 
najlepszej wartości odżywczej. 

Ciągłe postępy w żywieniu drobiu są 
niezbędne, aby sprostać możliwościom 
i wyzwaniom współczesnej produkcji mięsa 
i jaj, w tym przeciwdziałać wzrostowi opor-
ności na antybiotyki, ograniczać agresywne 
choroby zwierząt i czynić produkcję bardziej 
zrównoważoną zgodnie z celami zrównowa-
żonego rozwoju ONZ. OVN Optimum Vita-
min Nutrition® to żywienie ptaków wysokiej 
jakości witaminami, produkowanymi przy 

jak najmniejszym śladzie środowiskowym, w odpowiednich 
ilościach, dostosowanych do ich etapu życia i warunków 
wzrostu, aby zoptymalizować produkcje. Aby to osiągnąć, 
DSM intensywnie angażuje się w badania i rozwój oraz 
koncentruje się na partnerstwie ze wszystkimi ważnymi 
interesariuszami – czołowymi naukowcami, uniwersyteta-
mi, firmami genetycznymi, niezależnymi instytutami ba-
dawczymi i producentami. Dzięki temu możemy opracować 
i wyprodukować kompletną linię wysokiej jakości witamin 
i wesprzeć przemysł paszowy naszymi wytycznymi doty-
czącymi suplementacji witaminami. 

Katarzyna Asman
Doradca techniczny ds. żywienia drobiu  

DSM Polska

Optymalne żywienie witaminowe 
dotyczące bardziej zrównoważonej 
produkcji zwierzęcej

Kaiseraugst, Szwajcaria 31 października 2022 r.; Royal DSM, globalna firma nauko-
wa, ogłosiła aktualizację swoich wytycznych OVN Optymalne Żywienia Witaminowe 
(Optimum Vitamin Nutrition®) w celu zapewnienia zrównoważonych praktyk rolniczych. 
OVN™, produkowany z niewielkim śladem środowiskowym, poprawia zdrowie i dobro-
stan zwierząt, dostarczając im wysokiej jakości witamin w optymalnej ilości.
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OVN Optimum 
Vitamin Nutrition®
dla drobiu 

Niezbędne i niezastąpione. Witaminy są podstawowymi składnikami odżywczymi, nieodzownymi dla uzyskania 
optymalnej odporności ptaków, ich statusu zdrowotnego i wyników ekonomicznych w produkcji drobiarskiej. 
Jednakże, uzyskanie właściwego bilansu witamin w paszach dla zwierząt nie jest tak łatwe, jak mogłoby się wydawać. 
Niezliczona ilość czynników może mieć wpływ na zawartość witamin w paszach i ostatecznie ograniczyć ich 
dostępność dla zwierząt.
To właśnie z tego powodu DSM, nieustannie prowadzi badania i rozwija innowacyjne narzędzie jakim jest OVN 
Optimum Vitamin Nutrition, by z dumą zaprezentować nowe zalecenia 2022, które będą pomocne we właściwym 
zbilansowaniu poziomów witamin w paszach dla drobiu. 

OVN Optimum Vitamin Nutrition pozwala dostarczyć zwierzętom odpowiednie dawki najwyższej jakości witamin, 
dopasowane do ich fazy wzrostu i warunków utrzymania, wspierając w ten sposób zrównoważoną produkcję drobiu.

Z NAMI TO MOŻLIWE
Jesli nie my, to kto? Jesli nie teraz, to kiedy?

Sprawdź i dostosuj poziomy witamin w paszach dla zrównoważonej 
produkcji zwierzęcej

Nowe OVN Optimum Vitamin Nowe OVN Optimum Vitamin 
Nutrition® 2022

Śledź nas na: 

Kontakt: +48 46 8573113
www.dsm.com/anh
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Royal DSM to globalna firma działająca w dziedzinie zdrowia, żywienia i biologii, wykorzystująca 
naukę do poprawy zdrowia ludzi, zwierząt i planety. Celem DSM jest stworzenie jaśniejszego życia dla 
wszystkich. Produkty i rozwiązania DSM odpowiadają na niektóre z największych wyzwań na świecie, 
jednocześnie tworząc wartość ekonomiczną, środowiskową i społeczną dla wszystkich jej interesariuszy 
– klientów, pracowników, udziałowców i ogółu społeczeństwa. DSM i powiązane z nim spółki zatrudniają 
około 23 000 osób na całym świecie i osiągają roczną sprzedaż netto w wysokości około 10 miliardów 
euro. Firma została założona w 1902 roku i jest notowana na Euronext Amsterdam. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie http://www.dsm.com/. 

Or find us on:

Wytyczne DSM dotyczące suplementa-
cji witaminami mają na celu zapewnienie 
OVN Optymalnego Żywienia witaminowe-
go (Optimum Vitamin Nutrition®) zwierząt 
zgodnie z komercyjną praktyką branżową.

OVN Optimum Vitamin Nutrition® to 
opłacalna gama suplementów witamino-
wych optymalizująca zdrowie i dobrostan 
zwierząt, a także wydajność zwierząt oraz 
jakość i wartość odżywczą produktów po-
chodzenia zwierzęcego. Poziomy suple-
mentacji wymagane do osiągnięcia opty-
malnego żywienia witaminowego zazwyczaj 
przekraczają poziomy potrzebne do zapo-
biegania objawom klinicznego niedoboru. 

Poziomy OVN kompensują wiele czyn-
ników, które mogą wpływać na wymaga-
nia ptaków i odpowiadające im poziomy 
w paszy, zapewniając że wzbogacanie 
witaminami nie ogranicza wydajności 
zwierząt. Poziomy OVN Optimum Vita-
min Nutrition® to zakresy do rozważenia, 
w zależności od kilku czynników, takich 
jak stan zdrowia i warunki produkcji. 
Wszystkie poziomy OVN Optimum Vi-
tamin Nutrition® są wyrażone w katego-
riach aktywność witamin dodawana na 
kg paszy.

DSM zachęca przemysł paszowy 
i wszystkie inne zainteresowane strony do 
sprawdzania poziomów witamin w swoich 
paszach i odpowiedniego dostosowania ich 
do bardziej zrównoważonej produkcji.

Wytyczne dla wszystkich gatunków 
zwierząt zostały zbudowane na ponad 
100-letnim doświadczeniu w branży ży-
wieniowej w ramach szeroko zakrojonych 
badań i rozwoju.

Chociaż proporcjonalnie witaminy stanowią tylko niewiel-
ką część diety, nieprawidłowe poziomy mogą mieć ogromny 
wpływ na ogólny stan zdrowia. To udoskonalenie ich ilości 
dla określonego gatunku ma ogromne korzyści w całym łań-
cuchu wartości - zwiększając rentowność produkcji ale także 
zwiększając korzyści żywieniowe dla konsumenta końcowego, 
jak i trwałość produktu.

Wytyczne OVN™ pomagają wspierać zobowiązania DSM 
dotyczące systemu żywnościowego, wraz z czterema z sześciu 
platform zrównoważonego rozwoju w ramach inicjatywy stra-
tegicznej DSM We Make It Possible. 

Silvia Sonneveld, wiceprezes Essential Products w DSM 
Animal Nutrition and Health, powiedziała: „Jako lider w bran-
ży żywienia zwierząt, jesteśmy niezmiernie dumni, że możemy 
podzielić się zaktualizowanymi wytycznymi OVN Optimum Vi-
tamin Nutrition®. Pozwolą one producentom lepiej zrozumieć 
znaczenie poziomów witamin w paszy i, co ważne, korzyści dla 
zrównoważonego rozwoju.

W przypadku zainteresowania najnowszymi zaleceniami 
poziomu witamin przygotowanych przez naszą firmę, zachę-
camy do kontaktu mailowego:

biuro.mszczonow@dsm.com
n

Artykuł sponsorowany.


